Комитет по образованию

 администрации муниципального образования

Тихвинский район Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Горская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 11.03.2024 года                                                                                   № 7

Об открытии оздоровительного лагеря с дневным пребыванием

с профильной спортивной сменой «Сталкер»

В целях организации оздоровления, отдыха и занятости детей и

подростков летом 2024 года, во исполнение распоряжения комитета по

образованию Тихвинского района от 29.02.2024 года № 306 «Об открытии

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на базе

образовательных учреждений Тихвинского района летом 2024 года»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать оздоровительный лагерь с дневным пребыванием с

профильной спортивной сменой в д. Горка Тихвинского района

Ленинградской области на базе муниципального образовательного

учреждения «Горская основная общеобразовательная школа» с 29 мая

2024 года по 27 июня 2024 года на 21 рабочий день.

2. Утвердить режим работы лагеря с 08.30 до 14.30 часов (с 2-х разовым

питанием).

3. Утвердить Положение о лагере с дневным пребыванием с профильной

спортивной сменой, план работы лагеря.

4. Назначить начальником оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием с профильной спортивной сменой Сувалову Ольгу

Викторовну.

5. Назначить воспитателем оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием с профильной спортивной сменой Люхина Сергея

Юрьевича.

6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на начальника

лагеря Сувалову О.В., воспитателя Люхина С.Ю.

7. Начальнику лагеря Суваловой О.В. и воспитателю Люхину С.Ю.

пройти профессиональное гигиеническое обучение и аттестацию по

очно-заочной программе.

8. Начальнику лагеря Суваловой О.В. обеспечить готовность классных

помещений к открытию лагеря в соответствии с требованиями

Территориального отдела Роспотребнадзора в Тихвинском районе и

отдела государственного пожарного надзора.

9. Начальнику лагеря Суваловой О.В., воспитателю Люхину С.Ю. в срок

до 25 мая 2024 года пройти медицинский осмотр.

10. Суваловой О.В, начальнику лагеря, в срок до 15 мая 2024 года

представить главному специалисту комитета по образованию

Семененко Е.В. один экземпляр на бумажном носителе и в эл. виде

список учащихся, отдыхающих в лагере с дневным пребыванием с

профильной спортивной сменой.

11. Сувалову О.В., начальника лагеря, назначить ответственным за

пожарную безопасность в лагере.

12. Воспитателю лагеря ежедневно проводить инструктажи с детьми по

правилам техники безопасности, по правилам поведения в

общественных местах, на пришкольном участке, принять все

необходимые меры по предупреждению детского травматизма.

13. Начальнику лагеря Суваловой О.В. организовать контроль за питанием

детей.

14. Техническим работникам во время работы лагеря с 08.30 до 14.30

эвакуационные выходы держать открытыми и свободными, исключить

применение ключей на запасных выходах.

15. Главному бухгалтеру Степановой Светлане Ивановне обеспечить

строгое выполнение финансового сопровождения программы лагеря.

16. Контроль над исполнением приказа возложить на Жукову Любовь

Владимировну, заместителя директора по учебно-воспитательной

работе.

Директор школы    Е.В. Прокопьева

С приказом ознакомлены: _________________________________

    __________________________________

    __________________________________

    __________________________________

		2024-04-18T14:44:14+0300
	Прокопьева Елена Викторовна